ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 054/01/14.8-1162/2021

«27» июля 2021г.                                                                                                г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения антимонопольного законодательства в составе:

…

рассмотрев дело № 054/01/14.8-1162/2021, возбужденное по признакам нарушения
ИП Бандаевским П.Г. <...>, ИП Бандаевским А.П. <...>, ИП Корневым М.А. (<...> ст. 14.8
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон «О защите конкуренции») выразившегося в осуществлении регулярных
перевозок в границах г. Новосибирска в отсутствие заключённого с
уполномоченным органом местного самоуправления г. Новосибирска в сфере
транспортного обслуживания населения договора об осуществлении регулярных
перевозок транспорта и багажа по муниципальному маршруту регулярных
перевозок, по которым деятельность по перевозке пассажиров автомобильным
транспортом на территории г. Новосибирска осуществляют хозяйствующие
субъекты, имеющие выданные в установленном порядке документы на оказание
данных услуг населению,

<...>

УСТАНОВИЛА:

27.07.2021 г. на рассмотрении дела Комиссией Новосибирского УФАС России ИП
Корневым М.А. представлены дополнительные пояснения и документы (ответ
ДТИДБК МЭРИИ по вопросу открытия маршрута маршрутного такси с ж\м
«Березовый» до остановочного пункта «пос. Матвеевка» от 16.08.2018г., Заявление
об открытии маршрута маршрутного такси в связи с расширением ЖК
«Березовый» и СНТ «Кедр» до остановочного пункта «пос. Матвеевка» от 14.07.2021г.;
копии договоров на предоставление легкового такси для перевозки людей,
заключенных с ТОС «Южный», ТОС «Твардовский», ТОС «Сто домов», ТОС
«Солнечный», ТОС «Березовый»).

ИП Бандаевским П.Г. озвучена позиция, согласно которой деятельностью по
перевозкам пассажиров ИП Бандаевский П.Г. занимается с 2005 года. Комиссии
были продемонстрированы документы об осуществлении данной деятельности, в
том числе, паспорт маршрута. Также ИП Бандаевским П.Г. отмечено, что в 2013 году
его перевели в категорию «такси», с выдачей соответствующего разрешения.

ИП Бандаевским А.П. поддержаны доводы, изложенные ИП Корневым М.А. и ИП

Бандаевским П.Г., а также отмечено, что как «такси» он осуществляет развоз
пассажиров по тем адресам и местам, куда скажут пассажиры.

На основании изложенного, в соответствии с п.2, ч.1, ч.5 ст.47 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 054/01/14.8-1162/2021 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 054/01/14.8-1162/2021 на «16» августа 2021 г. в
11:00 ч. по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова,3, каб.917 (предварительная
регистрация в кабинете 1008).

3. ИП Бандаевскому П.Г. представить в срок до «12» августа 2021 г. в
Новосибирское УФАС России:

- копию паспорта маршрута, продемонстрированного на рассмотрении дела
27.07.2021г.,

- копии имеющихся разрешений, лицензий и иных документов, необходимых для
осуществления деятельности по пассажирским перевозкам,

- письменные пояснения по рассматриваемому факту.

4. ИП Бандаевскому А.П. представить в срок до «12» августа 2021 г. в
Новосибирское УФАС России:

- письменные пояснения по рассматриваемому факту.

5. ИП Корневу М.А. представить в срок до «12» августа 2021 г. в Новосибирское
УФАС России:

- копии имеющихся разрешений, лицензий и иных документов, необходимых для
осуществления деятельности по пассажирским перевозкам,

- иные документы, которые могут повлиять на решение Комиссии Новосибирского
УФАС России;

- отзыв на данное определение.

6. В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и на
основании указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письма ФАС России от 19.03.2020 №
ПЗ/21986/20 стороны уведомляются о проведении заседания «16» августа  2021
года в 11 часов 00 минут по делу № 054/01/14.8-1162/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства путём использования систем

видеоконференцсвязи (далее – ВКС) с использованием системы TrueConf.

Для участия в работе комиссии Новосибирского УФАС России посредством ВКС
сторонам следует пройти по ссылке:<...>и ожидать сеанса связи. Наличие
включенных видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сторонам сообщить заранее (не позднее, чем
за два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате
возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого
заседания Комиссии) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru
документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы
участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый
адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи
документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц, участвующих в деле № 054/01/14.8-1162/2021 или их
представителей, дело может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

При этом лица, участвующие в деле, не лишены права лично участвовать в
рассмотрении данного дела при соблюдении масочного режима и иных мер,
связанных с недопущением распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19).

Документы представляются в прошитом виде, в копиях, заверенных юридическим
лицом, с сопроводительным письмом. В случае отсутствия какого-либо из
перечисленных документов необходимы письменные пояснения.

В соответствии с ч.6 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, непредставление
в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких сведений
(информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо представление недостоверных
сведений (информации) - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в
размере от двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до двухсот
тысяч рублей.